1
García Marín System, S.L.
P.I.Can Petit c/Puigbarral nº34 nave i – 08227 Terrassa – Bcn (Spain)
Tel +34 93 785 42 45   Fax +34 93 785 41 01   email : gm@gmsystem.net   www.gmsystem.net
PRINCIPIO DEL SISTEMA DE LUBRICACIÓN
AIRE-ACEITE
Los sistemas de lubricación aire-aceite basa su principio de
funcionamiento en la descomposición de una gota de aceite

A70.093285 8
CODIFICACIÓN / ORDER CODES
Ejemplo codificación / Order example:
MX06:20-160-10-60-100-30
Solicitud de un Mixer-3 de 6 salidas, con las respectivas
dosificaciones
to order a Mixer-3 of 6 outlets and indicating discharges
MIXER-3 AIR+OIL MIXING VALVES
Air+oil mixing valves Mixer-3 can be combined until 8 or more
blocks. To have groups of higher valves please be so kind as to
contact our technical department. Every outlet port has to be
connected to the lube point. Discharges can be chosen  between
10 mm³, 20 mm³, 30 mm³, 60 mm³, 100 mm³ and 160 mm³.
Cod. Salidas / Outlets
MX01 1
MX02 2
MX03 3
MX04 4
MX05 5
MX06 6
MX07 7
MX08 8
Descarga / Discharge Marca / Marking
10 mm³ 10
20 mm³ 20
30 mm³ 30
60 mm³ 60
100 mm³ 100
160 mm³ 160
Indicar la dosificación de la válvula en caso de pedido, de izquierda a
derecha, como se muestra en el ejemplo.
Please indicate valves discharge when ordering, from left to
right, as shown in the example below.
12
García Marín System, S.L.
P.I.Can Petit c/Puigbarral nº34 nave i – 08227 Terrassa – Bcn (Spain)
Tel +34 93 785 42 45   Fax +34 93 785 41 01   email : gm@gmsystem.net   www.gmsystem.net
RACORDAJE ESTÁNDAR STANDARD FITTINGS
13
García Marín System, S.L.
P.I.Can Petit c/Puigbarral nº34 nave i – 08227 Terrassa – Bcn (Spain)
Tel +34 93 785 42 45   Fax +34 93 785 41 01   email : gm@gmsystem.net   www.gmsystem.net
RACORDAJE AUTOMÁTICO
PUSH-IN FITTINGS
14
García Marín System, S.L.
P.I.Can Petit c/Puigbarral nº34 nave i – 08227 Terrassa – Bcn (Spain)
Tel +34 93 785 42 45   Fax +34 93 785 41 01   email : gm@gmsystem.net   www.gmsystem.net
ESQUEMA EJEMPLO (CON BOMBA NEUMÁTICA)
LAYOUT EXAMPLE (WITH PNEUMATIC PUMP)
Aire / Air -A
Electroválvula principal / Main solenoid valve -E1
Electroválvula de la bomba/ Pump’ Solenoid valve -
E2
Bomba neumática PRA-15 / PRA-15 pneumatic
pump -RA
Olio / Oil -O
Mixer-3 MX04 -M
Presostato aire / Air pressure switch -PA
Presostato aceite / Oil pressure switch -PO
Aire+Aceite / Air+oil -AO
Espiral / Spiral -S
15
García Marín System, S.L.
P.I.Can Petit c/Puigbarral nº34 nave i – 08227 Terrassa – Bcn (Spain)
Tel +34 93 785 42 45   Fax +34 93 785 41 01   email : gm@gmsystem.net   www.gmsystem.net
ESQUEMA EJEMPLO (CON ELECTROBOMBA
MONOFÁSICA)
LAYOUT EXAMPLE